
1/3 

 

 

 

ZÁPIS z výroční valné hromady okrsku č. 6 

konaného 17. února 2023 od 18:00 hod. v hasičské zbrojnici v Bílé Třemešné 

Jednání výroční valné hromady zahájil v 18:13 starosta okrsku č. 6 pan Jiří Dufek. Přítomnost zástupců 

byla ověřena dle přiložené prezenční listiny, přičemž mandátový výbor zkonstatoval, že valná hromada 

je usnášeníschopná (zástupci všech SDH přítomni). Starosta okrsku následně přivítal přítomné zástupce 

jednotlivých SDH okrsku a požádal přítomné o minutu ticha za zesnulé hasiče. 

Následně starosta okrsku navrhl program jednání v následujícím znění: 

1. Zahájení, uvítání přítomných zástupců SDH okrsku a hostů. 

2. Schválení programu jednání 

3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise 

4. Zpráva starosty okrsku o činnosti za rok 2022. 

5. Plán práce okrsku č. 6 na rok 2023 

6. Zpráva o hospodaření za rok 2022 

7. Zpráva revizní za rok 2022 

8. Informace z vyšších orgánů 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

hlasování: 16-0-0 

Návrh programu byl schválen 

3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise 

Zapisovatelem zápisu byl zvolen Lukáš Petr (SDH Mostek) 

hlasování: 15-0-1 

Ověřovateli zápisu byli zvolení Luděk Mann (SDH Nové Lesy) a Václav Kunc (SDH Dolní Brusnice) 

hlasování: 14-0-2 

Návrhová komise byla navržena ve složení – Viktor Dufek (SDH Třebihošť), Pavel Erban (SDH 

Borovnice) a Antonín Forman (SDH Nové Lesy) 

hlasování: 13-0-3 

4. Zpráva starosty okrsku o činnosti za rok 2022. 



2/3 

 

Starosta okrsku p. Jiří Dufek přečetl zprávu o činnosti za rok 2022.  

5. Plán práce okrsku č. 6 na rok 2023 

Starosta okrsku p. Jiří Dufek přednesl návrh plánu práce okresku na rok 2023: 

• 24.3. shromáždění představitelů OSH v Trutnově 

• 6.5. Okrskové cvičení v Třebihošti (propozice do konce března) 

• 17.6. Výročí SDH Nové Lesy 

• 24.6. Výročí SDH Bílá Třemešná 

• 8.7. Soutěž v Třebihošti 

• 5.8.Soutěž v PÚ v Třebihošti (soutěž mládeže zařazena jako okresní kolo poháru 

mládeže) 

• 10.11. schůze výboru okrsku 

• 24.11. shromáždění představitelů OSH v Trutnově 

• Prosinec až leden VVH SDH 

hlasování: 13-0-3 

Plán práce byl schválen.  

6. Zpráva o hospodaření za rok 2022 

Hospodář okrsku p. Kaiser informoval přítomné, že v roce 2022 nedošlo k žádnému finančnímu 

pohybu v pokladně okrsku. Aktuální stav pokladny činí: 1980 Kč.  

7. Zpráva revizní za rok 2022 

Revizní zpráva nebyla vypracována vzhledem k nulovému pohybu v pokladně.  

8. Informace z vyšších orgánů 

Delegovaný zástupce OSH p. Petr Čtvrtečka informoval přítomné o situaci na OSH Trutnov. 

Zmínil výsledky kontroly MŠMT na OSH Trutnov, které dopadli pro OSH dobře. Informoval o 

zvýšení členských odvodů z OSH na KSH a ústředí SH ČMS.  

Náměstek starosty OSH Dr. Lukáš Petr informoval přítomné o činnosti pracovnice kanceláře a 

možnosti sborů se na ní obracet s žádostí o pomoc či informace. Zmínil nový web OSH a nutnost 

zasílání informací a udržování webu v aktuálním stavu. Podměty a podklady zasílat na 

web@oshtu.cz. Náměstek starosty OSH informoval o připravovaném dopise starostům obcí 

s žádostí o finanční příspěvek na činnosti kanceláře OSH.  

 



3/3 

 

 

9. Diskuse 

P. Petr Čtvrtečka v diskusním příspěvku zmínil možnost a nutnost zvýšení odborností v rámci 

SHČMS okresu Trutnov. Informoval přítomné o březnovém termínu zkoušek odbornosti Hasič 

III a II.  

V rámci diskuse se k tématu školení JSDH připojil npor. Mgr. Petr Špatenka (velitel PS HZS Dvůr 

Králové nad Labem) s důrazem na kontrolu platnosti školení. Zmínil také spolupráci HZS 

s jednotlivými jednotkami SDH obcí.  

P. Radek Špůr navázal na téma školení, odborností a odbornosti Hasič III a II. z pohledu rady 

represe, které je členem.  

 

10. Usnesení 

P. Viktor Dufek z návrhové komise přečetl návrh usnesení ve znění: 

1. Výroční valná hromada schvaluje zprávu o činnosti okrsku v roce 2022 a plán práce na rok 

2023 

2. Výroční valná hromada schvaluje zprávu o hospodaření okrsku 

3. Výroční valná hromada ukládá všem sborům v okrsku, aby svou aktivní činností udrželi a 

nadále zlepšovali dosaženou úroveň práce ve svých obcích. 

hlasování: 16-0-0 

Usnesení valné hromady okrsku č. 6 bylo schváleno.  

11. Závěr 

Starosta okresku p. Jiří Dufek ukončil jednání v 18:51 

 

Zapsal dne 17.2.2023       Lukáš Petr 

Zápis ověřil:  

Luděk Mann       Václav Kunc 

 


